
Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 

se sídlem Tylova 271, 258 01 Vlašim 

IČ: 61664545 

 

Výsledky přijímacího řízení pro obor 79-41-K/81 - osmileté 

gymnázium  

pro školní rok 2023/2024 

 
I. Kritéria přijímacího řízení  

 

Ředitel školy rozhodl podle § 60 odst. 3 školského zákona nekonat školní přijímací zkoušku v rámci 

přijímacího řízení. Žáci budou konat pouze jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury 

a z matematiky podle § 60 odst. 5 školského zákona.  

  
Ředitel školy stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání  

79-41-K/81 Gymnázium - osmileté studium pro školní rok 2023/2024: 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle 

a) průměrného prospěchu v 1. pololetí 5. ročníku a 1. a 2. pololetí 4. ročníku ZŠ.  

 

Za známky bude přiděleno 45 bodů. Bude vypočítán průměrný prospěch za tato tři klasifikovaná období 

a bude zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Za každou setinu nad průměr jedna bude odečtena polovina 

bodu a za každou známku horší než dvě na uvedených vysvědčeních budou odečteny navíc tři body. 

Nejnižší počet bodů za prospěch je nula.  

 

b) výsledku jednotné přijímací zkoušky z matematiky a z českého jazyka a literatury.  

Hodnocení testu z českého jazyka a literatury (ČJL) -  max. 50 bodů.      

Hodnocení testu z matematiky (M) - max. 50 bodů.       

 

c) výsledků v předmětových vědomostních soutěžích – max. 5 bodů. 

Započítány budou výsledky okresních nebo krajských kol předmětových soutěží v případě, že byl uchazeč 

úspěšný řešitel. 

1. místo okresního kola, 1. - 3. místo krajského kola  -  5 bodů 

2. místo okresního kola, 4. – 6. místo krajského kola  - 4 body 

3. místo okresního kola, úspěšný v krajském kole  - 3 body 

úspěšný do 10. místa v okrese – 2 body 

úspěšný - další místa v okrese – 1 bod 

Nejvyšší dosažitelné hodnocení je 150 bodů.   

 

Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle celkového součtu bodů. Přijato bude maximálně 30 

uchazečů.  

 

V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči 

 

a) s vyšším celkovým počtem bodů za jednotnou přijímací zkoušku. 

b) s lepším prospěchem z předmětů ČJL, M, AJ, 

c) s vyšší úspěšností v otevřených úlohách v jednotné přijímací zkoušce, 

d) s vyšší úspěšností v tzv. komplexech úloh: ČJL-A: pravidla české pravopisu a MA-A: čísla, operace, 

proměnné. 

 

 

 

 



 

II. Vyhodnocení přijímacího řízení 

 

Přijatí žáci 
 

Rozhodnutí o přijetí je oznámeno tímto zveřejněním seznamu přijatých. 

 

Úmysl vzdělávat se na naší škole musí uchazeč potvrdit odevzdáním zápisového lístku do 10 pracovních 

dní.  

Společně se zápisovým lístkem odevzdejte dotazník ke studiu, který se nachází na www.gymvla.cz 

v sekci přijímací řízení. 

 

Žádám uchazeče (jejich zákonné zástupce), kteří se rozhodli vzdělávat na jiné škole, aby nám tuto 

skutečnosti sdělili co nejdříve - telefonicky na číslo 317842154 nebo  606894528, na email 

gymnazium.vlasim@tiscali.cz  

 

pořadí 
reg. 
číslo 

Body celkem 
Body za 

testy 

body za 
Český 
jazyk 

body za 
Matematiku 

body za 
průměr 

body za 
soutěže 

OU* 

1. 822 142,0 92,0 50 42 45,0 5 181,82 

2. 859 127,0 82,0 42 40 45,0 0 150,76 

3. 892 127,0 77,0 43 34 45,0 5 150,95 

4. 816 126,0 81,0 46 35 45,0 0 166,48 

5. 805 124,0 79,0 39 40 45,0 0 150,76 

6. 908 123,0 78,0 43 35 45,0 0 135,42 

7. 862 123,0 76,0 41 35 45,0 2 148,11 

8. 813 121,0 76,0 39 37 45,0 0 172,54 

9. 869 121,0 73,0 42 31 45,0 3 154,17 

10. 827 120,0 75,0 45 30 45,0 0 144,89 

11. 897 120,0 73,0 39 34 45,0 2 126,33 

12. 881 118,0 71,0 35 36 45,0 2 128,79 

13. 823 117,0 72,0 45 27 45,0 0 123,67 

14. 806 117,0 72,0 39 33 45,0 0 116,86 

15. 857 115,0 65,0 36 29 45,0 5 126,33 

16. 817 114,0 69,0 38 31 45,0 0 129,36 

17. 825 113,0 68,0 45 23 45,0 0 148,48 

18. 850 113,0 68,0 38 30 45,0 0 132,58 

19. 875 113,0 68,0 39 29 45,0 0 132,20 

20. 830 112,0 67,0 40 27 45,0 0 110,61 

21. 835 110,0 65,0 37 28 45,0 0 145,08 

22. 809 110,0 65,0 36 29 45,0 0 104,55 

23. 866 110,0 64,0 33 31 45,0 1 110,80 

24. 802 109,0 64,0 32 32 45,0 0 138,26 

25. 893 109,0 64,0 31 33 45,0 0 113,26 

26. 856 108,0 63,0 32 31 45,0 0 104,17 

27. 863 107,0 62,0 43 19 45,0 0 129,92 

28. 901 107,0 62,0 37 25 45,0 0 95,08 

 

Vzhledem k omluvě dvou uchazečů a konání přijímací zkoušky v náhradním termínu, byla dvě místa 

ponechána k náhradnímu termínu. Bylo přijato 28 uchazečů. 

http://www.gymvla.cz/


 

OU* - součet procentuálního podílu počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného počtu bodů za 

tyto úlohy v přijímací zkoušce z ČJL a M. 

 

III.  Nepřijatí žáci pro nedostatečnou kapacitu 
 

Rozhodnutí o nepřijetí si vyzvedněte osobně dne 3. 5. 2023 od 8 do 16 hodin na sekretariátu školy. 

 

Nevyzvednutá rozhodnutí budou zaslána poštou do vlastních rukou dne 4. 5. 2023. 

Do 3 dnů od převzetí můžete podat odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

 

pořadí 
reg. 
číslo Body celkem 

Body za 
testy 

body za 
Český 
jazyk 

body za 
Matematiku 

body za 
průměr 

body za 
soutěže OU* 

29. 814 106,0 61,0 39 22 45,0 0 114,02 

30. 819 106,0 60,0 38 22 45,0 1 101,89 

31. 804 105,0 60,0 38 22 45,0 0 123,48 

32. 904 105,0 60,0 35 25 45,0 0 110,80 

33. 821 104,5 61,0 35 26 43,5 0 120,27 

34. 831 103,0 58,0 25 33 45,0 0 135,42 

35. 846 103,0 58,0 36 22 45,0 0 101,70 

36. 820 103,0 57,0 29 28 45,0 1 101,52 

37. 885 103,0 57,0 38 19 45,0 1 86,36 

38. 879 102,0 57,0 37 20 45,0 0 123,48 

39. 867 101,0 56,0 32 24 45,0 0 114,20 

40. 841 101,0 54,0 27 27 45,0 2 76,33 

41. 808 100,0 55,0 25 30 45,0 0 107,39 

42. 844 98,0 52,0 26 26 45,0 1 95,45 

43. 858 97,0 52,0 27 25 45,0 0 122,73 

44. 807 97,0 52,0 36 16 45,0 0 111,36 

45. 883 97,0 52,0 27 25 45,0 0 98,48 

46. 847 97,0 52,0 31 21 45,0 0 80,11 

47. 839 96,0 53,0 37 16 43,0 0 114,77 

48. 861 96,0 51,0 34 17 45,0 0 86,17 

49. 898 96,0 51,0 35 16 45,0 0 83,33 

50. 812 96,0 51,0 33 18 45,0 0 71,02 

51. 902 95,5 52,0 33 19 43,5 0 67,61 

52. 810 95,0 50,0 37 13 45,0 0 102,46 

53. 855 93,0 48,0 31 17 45,0 0 64,39 

54. 811 92,0 47,0 26 21 45,0 0 67,42 

55. 874 91,5 50,0 29 21 41,5 0 73,67 

56. 836 91,5 48,0 25 23 43,5 0 85,80 

57. 851 91,0 48,0 19 29 43,0 0 98,11 

58. 818 91,0 46,0 23 23 45,0 0 85,98 

59. 843 90,0 54,0 27 27 36,0 0 79,73 

60. 878 88,0 43,0 22 21 45,0 0 79,92 

61. 815 87,5 44,0 22 22 43,5 0 111,17 

62. 890 87,0 49,0 29 20 38,0 0 86,36 

63. 833 86,0 41,0 16 25 45,0 0 67,23 

64. 860 84,0 39,0 21 18 45,0 0 76,70 



65. 913 84,0 39,0 28 11 45,0 0 64,96 

66. 826 84,0 39,0 18 21 45,0 0 61,55 

67. 852 84,0 39,0 27 12 45,0 0 52,65 

68. 900 82,0 37,0 25 12 45,0 0 52,46 

69. 838 81,0 36,0 21 15 45,0 0 36,36 

70. 880 81,0 35,0 27 8 45,0 1 62,12 

71. 840 79,0 39,0 30 9 40,0 0 55,68 

72. 803 78,0 33,0 25 8 45,0 0 55,68 

73. 895 78,0 33,0 21 12 45,0 0 49,05 

74. 853 78,0 33,0 25 8 45,0 0 46,21 

75. 896 77,5 34,0 16 18 43,5 0 45,83 

76. 842 77,0 32,0 26 6 45,0 0 49,43 

77. 865 77,0 32,0 20 12 45,0 0 42,99 

78. 864 76,0 36,0 23 13 40,0 0 95,64 

79. 872 76,0 31,0 20 11 45,0 0 49,43 

80. 889 75,5 34,0 16 18 41,5 0 52,08 

81. 845 74,0 29,0 17 12 45,0 0 55,30 

82. 905 73,0 41,0 24 17 32,0 0 77,08 

83. 894 73,0 33,0 23 10 40,0 0 18,37 

84. 909 73,0 28,0 17 11 45,0 0 39,96 

85. 870 72,5 41,0 25 16 31,5 0 51,89 

86. 849 72,5 36,0 20 16 36,5 0 71,21 

87. 910 72,0 27,0 19 8 45,0 0 49,43 

88. 832 72,0 27,0 12 15 45,0 0 30,30 

89. 876 71,0 40,0 20 20 31,0 0 52,08 

90. 801 71,0 33,0 22 11 38,0 0 43,18 

91. 868 71,0 33,0 19 14 38,0 0 27,46 

92. 824 70,5 29,0 16 13 41,5 0 45,83 

93. 912 70,0 25,0 16 9 45,0 0 55,68 

94. 848 69,5 28,0 15 13 41,5 0 49,43 

95. 828 69,5 28,0 13 15 41,5 0 42,61 

96. 829 67,0 36,0 27 9 31,0 0 37,12 

97. 906 66,5 23,0 15 8 43,5 0 36,93 

98. 877 66,5 23,0 11 12 43,5 0 36,55 

99. 887 66,0 21,0 11 10 45,0 0 24,24 

100. 884 65,0 29,0 21 8 36,0 0 30,87 

101. 882 64,5 31,0 14 17 33,5 0 27,27 

102. 871 64,0 19,0 12 7 45,0 0 27,84 

103. 837 62,0 22,0 14 8 40,0 0 18,18 

104. 886 59,0 23,0 17 6 36,0 0 9,09 

105. 903 58,5 25,0 16 9 33,5 0 30,68 

106. 891 58,0 13,0 11 2 45,0 0 12,31 

107. 907 57,0 35,0 17 18 22,0 0 15,15 

108. 911 52,0 7,0 5 2 45,0 0 0,00 

109. 888 47,0 20,0 7 13 27,0 0 21,21 

110. 854 36,0 25,0 12 13 11,0 0 27,46 

111. 834 33,0 0,0 0 0 33,0 0 0,00 

 

 



OU* - součet procentuálního podílu počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného počtu bodů za 

tyto úlohy v přijímací zkoušce z ČJL a M. 

 

Pořadí je stanoveno podle dalších kritérií: 

1) vyšší celkový počet bodů za centrálně zadávané jednotné testy 

2) lepší prospěch z předmětů ČJL, M, AJ 

3) s vyšší úspěšností v otevřených úlohách v jednotné přijímací zkoušce (OU* - součet procentuálního 

podílu počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy v přijímací 

zkoušce z ČJL a M). 

 

 

      Ve Vlašimi dne 1. 5. 2023                                              Mgr. et Mgr. Martin Müller 

                                                                                          ředitel Gymnázia, Vlašim, Tylova 271 

 


